



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE, MEDIANTE RICHIESTE DI OFFERTA N. 2760275 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. – DITTA LEXMEDIA S.R.L. – SPESA COMPLESSIVA DI € 27.076,80 + IVA- DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.284 DEL 28.04.2021- INCREMENTO AI SENSI DELL'ART.106 COMMA 12 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.– SPESA COMPLESSIVA DELL'INCREMENTO € 3.707,00+ IVA

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n.284 del 28.04.2021, in esito alla R.D.O. n. 2760275, è stato affidato alla Ditta Lexmedia S.r.l., il servizio di pubblicazione, di durata biennale, dei bandi di gara di rilievo comunitario per un importo complessivo di € 27.076,80 + IVA;

Rilevato:

- che, con successive Deliberazioni del Direttore Generale nn. 853 ed 854 del 28.12.2021, è stato dato mandato alla UOC Affari Legali di predisporre, in via d'urgenza, un avviso per indagine esplorativa, finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse pubblico rivolto a strutture ospedaliere private, in possesso di autorizzazione a svolgere attività sanitarie, insistenti nell'area del Comune di Napoli, in grado di disporre di idonei spazi assistenziali cedibili ad uso esclusivo dell'A.O.R.N. Santobono Pausilipon;
- che, il Direttore dell' U.O.C. Affari legali, con note trasmesse a mezzo mail in data 29 e 30 dicembre 2021, ha chiesto all'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi di acquisire un preventivo per la pubblicazioni del suddetto "Avviso", per estratto, predisposto dalla medesima U.O.C. sui seguenti quotidiani :
 1. Il Mattino di Napoli;
 2. Repubblica Ed. Napoli;
 3. Corriere del Mezzogiorno - Campania;
- che, a tal fine, il D.E.C. ha richiesto preventivo alla ditta Lexmedia S.r.l., già affidataria del servizio descritto in premessa;

Preso atto, che l'Operatore economico Lexmedia S.r.l. ha trasmesso in data 04.01.2022, a mezzo mail, alla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi un preventivo per quanto innanzi richiesto pari a complessivi Euro 3.707,00, oltre Iva;

Richiamato il comma 15 dell'art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che individua So.Re.Sa. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle Asl e delle AO;

Visto il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto "Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010" ove è

stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

Visti:

- L'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
- Il comma 2, lett. a) del medesimo articolo 36, così come modificato dall' art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), Decreto-Legge n. 77 del 2021 che prevede l'affidamento diretto per acquisti servizi e forniture d'importo inferiore ad € 139.000,00;
- L'art.106 comma 12 del D.lgs 50/2016, in base al quale la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario, può disporre, un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto;

Ritenuto, pertanto, di dover proporre l'incremento entro i limiti del venti per cento del valore del contratto relativo al servizio di che trattasi, presso la Ditta Lexmedia S.r.l. per la spesa complessiva di Euro 3.707,00, oltre Iva;

Il R.U.P.
Dott. Riccardo Savastano
(firmato digitalmente)

Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Erica Ferri
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispose l'istruttoria, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

1. Disporre l'incremento nei limiti del venti per cento del valore del contratto SAP n. 4600058225, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n284 del 28.04.2021, presso l'Operatore economico Lex media S.r.l. , per una spesa complessiva di Euro 3.707,00, oltre Iva;
2. Dare atto che l'importo complessivo della spesa è pari ad €3.707,00 + IVA (codice gruppo acquisti SAP H12 – codice magazzino SAP H06);
3. Nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Coll. Amm. Dott. Emanuele Ragosta, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico – contabile dell'esecuzione dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurando la regolare esecuzione;
4. Trasmettere, copia del presente atto al D.E.C. (o suo delegato) ed alla U.O.C. G.E.F. per gli adempimenti di competenza;
5. Trasmettere, altresì, copia del presente atto all' Ufficio Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza;
6. Inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
7. Rendere, per le motivazioni riportate in narrativa, il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)